
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 13

    Obec Veselíčko
Obecní úřad:
Veselíčko 68, 751 25
tel./fax: 581 793 255
e-mail: urad.veselicko@iol.cz
www.obec-veselicko.cz
IČ: 00302198

Zápis 6/2018
ze zasedání Zastupitelstva obce Veselíčko (dále jen "ZOV"),
6. 6. 2018 v 18:00 hodin v zasedací místnosti OÚ

Doba jednání: 18.00 - 21.15
Přítomno: 9
Omluveni: 0
Neomluveni: 0
Předsedající: Tomáš Šulák
Zapisovatel*: Mgr. Alžběta Panáková
Ověřovatelé zápisu: Jiří Suchánek, Jiří Lorenc,

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

Veřejnost: JM

1. Úvod, schválení programu, volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje zapisovatelem Alžbětu Panákovou a ověřovateli zápisu JIřího
Lorence a Jiřího Suchánka.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 6/2018/1a bylo schváleno.

doplněny body programu 4.4, 5.6, 6.5, 11.1. a 11.2 + opraven bodu 5.4 dle pozvánky na 6.4

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje program jednání 6/2018.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 6/2018/1b bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení
ZOV/bod Usnesení (zkráceno) Plnění
9/2012/4B Údržba stromů OV ČSBS Přerov Smlouva o nájmu
3/2015/6A Fond obnovy kanalizace

V řešení
6/2015/7A,B Kanalizace - Projednání s obyvateli
1/2016/4A,B Směna pozemku – Pelz V řešení
1/2016/4C Prodej pozemku KN949/8 TJ Sokol Na řadě je TJS.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 13

6/2016/6E Oslovit vlastníky v místech pro výstavbu Připraveny adresy
8/2016/4f Směna zdi v parku s DDŠ GZ je. Čeká se DDŠ.
1/2017/6.7 ÚOKVP MZe 2017 – zvonička

VŘ 2018
1/2018 VŘ zvonička (ÚOKVP MZe)
3/2017/7.1 Energetické úspory MŠV – V70 OPŽP V řešení.
4/2017/3b Předpozemek k školnímu hřišti V řešení
4/2017/3c Úpravu školní zahrady NPŽP Podáno. Doplněno.
4/2017/4.3 Trojstranná směna – Kovárna V řešení.
8/2017/4.1b Rekonstrukce „kovárna kuchyň“ 200 tis. V řešení
8/2017/4.2 Jednat s pp. Havlíkem/Vackovou V řešení
8/2017/7 Projekt OPŽP 3.2 (V69) NaTO2/PROTO Podáno.
9/2017/6.3 Památkový žudr, znak Podstatských Příprava
9/2017/6.4 Střecha, zateplení a fasáda garáží Příprava VŘ.
10/2017/6 Řešení severních pozemků s MK2 Zadáno GZ
1/2018/6 PS kanalizace dle zprávy firmy Envirox V řešení.
1/2018 VŘ jihovýchodní zeď v zámeckém parku V řešení PD.
1/2018 Reko prostranství u minimarketu Studie řešení.
3/2018/5 Místní názvosloví (KoPÚ) V řešení.
4/2018/3a KoPÚ Tupec. Zasláno na SPÚ.
4/2018/4.2a
5/2018/4.1 Prodej pozemků RMV V řešení.

4/2018/4.4 Služebnost SSOK "Splašková kanalizace Tupec" Zasláno.
4/2018/4.5 Pronájem ordinace lékaře V řešení.
4/2018/4.6 Směna pozemků ObV a SMP V řešení.
4/2018/6b Přehled projektů a závazků Bod 10.

 

5/2018/1 Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání. -
5/2018/2a Zastupitelstvo obce bere na vědomí kontrolu usnesení. -

5/2018/2b Zastupitelstvo obce pověřuje starostu a místostarostku projednáním
okolností zveřejňování zápisů ve vztahu k nové legislativě. V řešení.

5/2018/3 Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace starosty o aktivitách
obce od posledního jednání ZOV dle bodů 3A, 3B, 3C a 3D. -

5/2018/4.1 Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku KN 481/1 na jméno
Jonáš Roman za 25 Kč/m2. Rozloha 24.086 m2, tj. 602.150Kč. V řešení.

5/2018/4.2
Zastupitelstvo obce schvaluje směnu pozemků mezi Obcí Veselíčko a
Statutárním městem Přerovem, tj. návrh nově vzniklé parcely 1137/14,
případně 1137/15, tj. dle geometrického zaměření varianty C.

Osloveno
SMP.
V řešení.

5/2018/4.3 Zastupitelstvo obce bere na vědomí žádost o zrušení předkupního
práva pro Obec Veselíčko na stavební parcele č. 312.

Předáno
žadateli.

5/2018/5 Zastupitelstvo obce schvaluje zastupování obce starostou na valné
hromadě VaK Přerov dne 11. května 2018. -

5/2018/6 Zastupitelstvo obce schvaluje rozšíření počtu zaměstnanců obce o 1
administrativního pracovníka. V řešení.

5/2018/7 Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace z jednání finančního
výboru. -



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 13

5/2018/8

Zastupitelstvo obce schvaluje
8.1. účetní závěrku Obce Veselíčko včetně výsledku hospodaření obce
za účetní období 2017 sestavenou ke dni 31. 12. 2017 za rok 2017.
8.2. závěrečný účet Obce Veselíčko za rok 2017 a vyjadřuje souhlas s
celoročním hospodařením, a to bez výhrad.

-

5/2018/9

Zastupitelstvo obce schvaluje
9.1. účetní závěrku za rok 2017 a hospodářského výsledku za rok 2017.
9.2. převod hospodářského výsledku za rok 2017 ve výši 43.798,21 Kč
do rezervního fondu organizace.
9.3 pořízení mrazničky za cca 17.000 Kč, která bude zaplacena z
rezervního fondu.

-

5/2018/10
Zastupitelstvo obce bere na vědomí podat žádost na SSOK zajistit
vjezdy do obce (od Lazník, Dolního Újezdu, Oseku) značením "40" a
značením STOP na obecní cestě na křižovatce u MŠ.

V řešení.
Kont PČR

5/2018/11 Zastupitelstvo obce bere na vědomí o žádosti o příspěvek. -

5/2018/12
Zastupitelstvo obce schvaluje sestavení pracovní skupiny ve složení
starosta, místostarostka, JL, LP a zástupci TJ Sokol Veselíčko. A dále
pověřuje starostu sestavením zadání studie - Reko sokolovny.

Jednáno.
Zadání.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí kontrolu usnesení 5/2018.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 6/2018/2 bylo schváleno.

3. Informace starosty o aktivitách obce od posledního jednání zastupitelstva

3.1. Operace

a) Lom
- stav (firma se odstěhovala z lomu)

b) Komplexní pozemkové úpravy
- KoPÚ Veselíčko, schváleny priority: viz příloha _ informace na velké mapě na místě

c) Odpady
- leták pro občany: kompostéry; evidence popelnic; průzkum zájmu M/Ž

d) Plyn IV. etapa
- viz mapy úplných uzavírek
- řešení celoplošných povrchů - další jednání se zhotoviteli 7.6, 8.30 _ viz návrh usnesení

e ) Dálnice D1 (most v Tupci)
- viz územní rozhodnutí most v Tupci
- KD

f) Rating obce - analýza CRIF (Czech Credit Bureau)
- viz příloha

g) Pověřenec GDRP
- Pavel Hradil, SMS služby s.r.o. / Kateřina Krejčí, CSS DSO MB

h) další:
- Přerovsko z nebe
- Chytrá města pro budoucnost 2018



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 13

- odstraněn automat O2 - tlakové čištění fasády ObÚ
- Jukej Reflex
- Moravia magazín 2019
- Alerion: objednávka předmětů k 100. výročí republiky - slavnostní stuha na vlajku, slavnostní stojan na vlajku,
slavnostní medaile obce na závěsný znak s řetězem, odznaky se znakem obce, pamětní mince, balónky pro děti
- JAS AIR - objednávka šikmých leteckých snímlků 2017
- Uveřejňování CZ (dle pravidel GDPR)
- pojištění Direct
- energie Enterplex - aukce plynu (vahrála Pražská plynárenská) a NN (vyhrál Amper Market)
- zadání PD výměny VO (žádost listopad 2018)

Stavební:

- dělení pozemků / panák + Panáková - rodinný dům / Hučín + Podlesný - plot / Šimíček - venkovní posezení /
Slováček (Svrčov) - studna / SPÚ - ObV 2x opatrovník / KÚ 3x přečíslování parcel /

Diskuze:
:

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje v případě nutnosti pokládku asfaltobetonové směsi na část plochy
při celoplošné pokrývce po rekonstrukci plynu v části místní komunikace pod sběrnpou ovoce (G2) z
rozpočtu obce do výše 450.000,00Kčř.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 6/2018/3.1 bylo schváleno.
Přílohy:

ZOV6_3.1b1
ZOV6_3.1b2_mapa
ZOV6_3.1b3
ZOV6_3.1b4
ZOV6_3.1c1
ZOV6_3.1e1
ZOV6_3.1e2
ZOV6_3.1f1
ZOV6_3.1h1
ZOV6_3.1h2
ZOV6_3z2_BUS

3.2. Projekty

- Zameteč: monitorovací zpráva OPŽP
- POSOB: ZOR a ŽOP
- Veselá zahrada: akceptace OPŽP, nyní čekání na hodnocení
- Sociální bydlení II., výzva 80 - příprava do výzvy MZ/SM
- Rozvoj základní a doprovodné infrastruktury cestovního ruchu, MMR 2019 (říjen/listopad 2018) - společný
projekt Veselíčko/Osek: vyhlídkové místo na pomezí katastrů (návaznost na KoPÚ Veselíčko a KoPÚ Osek,
návaznost na výstavbu 0136 D1)
- Dešťovka: výměna nepropustných povrchů za propustné (parkoviště u OÚ, parkoviště minimarket), dotace
85%

MAS/DSO:
- podány projekty MAP II. (OP VVV)
- projekt Nasťa (žadatel MAS MB pro BEC MB do 2. výzvy CLLD/OPZ MAS MB)
- projekt Záhorská kronika (žadatele SMARV do 2. výzvy CLLD/OPZ MAS MB)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 13

3.3. Akce

Akce:
3. 5. - SocioFaktor anketa rodina / zápis dětí do MŠV / VH DSO MB
4. 5. - MAS MB úvěr na MAP II. / jednání orienťák koní /
6. 5. / 8. 5. - MuZa, návštěva z Přerova
7. 5. - jednání k výstavám na zámku a v MuZa / KDT reflektory na SH MRL
9. 5. - porada MAS MB / kontrola EKOKOM / SPÚ Přerov / KoPÚ Veselíčko
10. 5. - jednání MB10 s AVE k odpadům a systému evidence popelnic / Paměť národa / PS k SH MRL
12. 5. - Teriéři park, dobrá akce
14. 5. - konference Rodinná politika MPSV, KÚOK
16. 5. - Den proti rakovině, knihovna
18. 5. - zájezd zahrádkáři Polsko
19. 5. - SH MR Lipensko - dobrá akce: Veselíčko vyhrálo poprvé a doma
21. 5. - KD plyn IV. / jednání ObV, SPB, SMP a TSMP k akcím v lese
22. - 24. 5. - LEADERFEST, Rožnov pod Radhoštěm
24. 5. - besídka MŠV
26. 5. - Pochod veselíčskými lesy - PVL/MBT
28. 5. - elpodpisy / roznos lekáků odpady / KoPÚ Veselíčko
30. 3. - jednání k ENÚS MŠV / podání ZAKRO
1. 6. - Zahradní slavnost + Den dětí, MŠV
4. 6. - jednání s TRoubeckou zemědělskou k pozemkům
5. 6. - jednání SPOV ČR, Praha / jednání k projektu CIVEM (80. výzva OPZ)
6. 6. - jednání matriky na KÚOK / ZOV

Plánované akce:
7. 6. - 7.30 jednání DSO MB/CSS k projektu CIVEM / 8.30 KD Reko plynu IV. / 10.00 KS MAS OK
8. 6. - 14.30 Komentovaná prohlídka zámku + 16.00 vernisáž výstavy "250 let zámku" v zámecké kapli _ zveme
občany i starosty z okolí 
9. 6. - Orientační závody koní - RMV, les
11. - 12. 6. - předávání kompostérů, garáže 3 (MEVA Ostrava, 13 palet)
12. 6. - 10.00 výbor NS MAS ČR, Olomouc / AOPK představení OPŽP - komentovaná exkurze
15. 6. - uzávěrka PIPOK / 16.00 vernisáž MuZa - blok B
18. 6. - jednání SMS OK, Olomouc
19. 6. - čipování popelnic na SKO (QR kódy)
21. 6. - 9.00 KD D1
23. - 24. - 26. setkání měst a obcí VESELÍ a hosté z Veselíček, Veselí u Přelouče
25. 6. - ZOK
29. 6. - jednání PS ŽP SMS, Praha / odpoledne Hurá prázdniny!
4. 7. - ZOV
6. 7. - festival Mladí pro venkov
9. - 13. 7. - Přívesnický tábor
10. 7. - výbor NS MAS , Praha
21. 7. - 10.00 Jezdecký den (parkur, western aj.), RMV
11. 8. - Závody chladnokrevných koní, RMV
11. - 18. 8. - tábor TJS
18. 8. - 12.00 svatba / 15.00 Oslavy 250 let zámku + výstava (aktualizace o expozici 70 let Jihoslovanů v ČR -
Řekové na zámku / 17.00 dechovky v parku (podpora europoslance S. Polčáka) aj.
24.- 25. 8. - Země živitelka, ČB
30.- 31. 8. - studijní cesta MRL do MAS LVA
1. 9. - 11.00 svatba / 15.00 (?) Rozloučení s prázdninami, SASZ
4. 9. - SPOV Praha
5. 9. - ZOV
7. - 8. 9. - setkání Parohatých obcí (Krákor, Jarmilky, Okybača), Semily
14. 9. - vernisáž MuZa, blok C
15. 9. - vyhlášení SVR, Luhačovice / Vinobraní, Sokolka
21. 9. - IV. veselíčská drakiáda



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 13

24. 9. - ZOK
29. 9. - nohejbalový ternaj, SASZ
3. 10.  - ZOV?
5. - 6. 10. (?) - komunální volby

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí  informace starosty a místostarostky  o aktivitách obce od
posledního jednání zastupitelstva v bodech 3.1, 3.2 a 3.3.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 6/2018/3.3 bylo schváleno.
Přílohy:

ZOV6_3.3x

4. Majetkoprávní záležitosti a smlouvy

4.1. KoPÚ Tupec

odklad na 4.7.2018, pozemek JZ
Přílohy:

ZOV6_4.1_KoPU Tupec_pozemky
ZOV6_4.1_KoPU Tupec_mapa1
ZOV6_4.1_KoPU Tupec_mapa2

4.2. KoPÚ Veselíčko - směna pozemků

Obnova cesty Osek - Veselíčko - Tupec - Dolní Újezd - řešení v rámci KoPÚ. Bude provedeno geometrické
zaměření a specifikace konkrétních návrhů. V plánu vymezení prostoru pro parkování kamionů na pozemku
před družstvem spojené s oplocením.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje záměr směny pozemků mezi Obcí Veselíčko (v areálu družstva bez
pozemku plánované stavby - obecní haly) a  Renofarmy a.s. (za pozemek staré silnice Dolní Újezd -
Osek na katastru Veselíčka). 

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželi se: 2 (Hanel, Bém)
Usnesení č. 6/2018/4.2 bylo schváleno.
Přílohy:

ZOV6_4.2_KoPU Veselicko_smena pozemku 1
ZOV6_4.2_KoPU Veselicko_smena pozemku 2
ZOV6_4.2_smena pozemku 3

4.3. Smlouva o finanční spolupráci s DSO MR Lipensko (projekt kompostéry)

Udržitelnost projektu - 5 let na katastru obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje smlouvu o finanční spolupráci s DSO MR Lipensko na projekt
pořízení kompostérů.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 1 (Bém) / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 6/2018/4.3 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 13

Přílohy:
ZOV6_4.3_VE_final

4.4. Prodej majetku Olomouckého kraje - Archeologické centrum

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí informaci z KÚOK o nabídce k prodeji areálu
Archeologického centra Olomouc, terénní základna Veselíčko.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 6/2018/4.4 bylo schváleno.
Přílohy:

ZOV6_4.4_ACO

5. Schválení financování podpořených žádostí o dotaci

5.1. Energetické úspory Mateřské školy Veselíčko (ENÚS) - OPŽP

viz Rozhodnutí SFŽP. REKO by probíhalo 7-8/2019

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje přijetí dotace z OPŽP a financování projektu "Energetické úspory
Mateřské školy Veselíčko", a pověřuje starostu řešením všech dalších kroků, příloh apod.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 6/2018/5.1 bylo schváleno.
Přílohy:

ZOV6_5.1_OPZP_ENUS

5.2. Rekonstrukce hasičských a obecních garáží (POV OK 2018)

viz smlouva

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje přijetí dotace z POV OK 2018 a financování projektu "Kraásné
nové hasičské a obecní garáže", a pověřuje starostu řešením všech dalších kroků, příloh apod.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 6/2018/5.2 bylo schváleno.
Přílohy:

ZOV6_5.2_POV OK_garaze

5.3. Veselíčské léto 2018 (PKA OK 2018)

příloha obdobná jako v bodě 5.5

Při výši do 35.000,-není spolufinancování.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje přijetí dotace z PPK OK 2018 a financování projektu "Veselíčské
léto 2018", a pověřuje starostu řešením všech dalších kroků, příloh apod.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 13

Usnesení č. 6/2018/5.3 bylo schváleno.

5.4. Venkov jedna rodina - podpora akcí pro rodiny a děti HAPPY BEe! (PSO-PPA
OK 2018)

viz příloha. Částka 31.500,00Kč bude doplněna o částku 10.000,00Kč z dotačnho programu obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje přijetí dotace z PSO-PPA OK 2018 a financování projektu "Venkov
jedna rodina - podpora akcí pro rodiny a děti HAPPY BEe!", a pověřuje starostu řešením všech dalších
kroků, příloh apod.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 6/2018/5.4 bylo schváleno.
Přílohy:

ZOV6_5.4_Happy Bee

5.5. Setkání parohatých obcí 2018 (PKA OK 2018)

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje přijetí dotace z PPK OK 2018 a financování projektu "Veselíčko
jede na setkání parohatých obcí 2018", a pověřuje starostu řešením všech dalších kroků, příloh apod.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 6/2018/5.5 bylo schváleno.
Přílohy:

ZOV6_5.3_smlouva navrh SPO/VL

5.6. Projekt Mateřské školy do programu podpory EVVO OK 2018

Ze strany MŠ bude požádáno o 20.000,-Kč  na rekultivaci lesíka (školní zahrada) a např. nákup zeminy a nové
výsadby.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje příjetí dotace Olomouckého kraje pro Mateřskou šklu Veselíčko na
projekt EVVO ve výši 10.000 Kč a pověřuje ředitelku MŠV řešením všech dalších kroků, příloh apod.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 6/2018/5.6 bylo schváleno.
Přílohy:

ZOV6_5.6_MSV_EVVO OK

6. Nové žádosti o dotaci

6.1. Pořízení zázemí pro kulturní akce místních spolků (PIPOK OK 2018)

Námět:
- sada rychlorozkádacího stanu (zahradního altánu) a sada židlí do terénu (cca 50 tis.)
- mobilní WC do parku (cca 50 tis.) - nebude zařazeno
- regály, sedačka a vnitřní otočné panely do knihovny (50 - 100 tis.)
- mobilní osvětlení (na akce) (50 tis.)
Dotace je 70% / max. 200.000 Kč



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 13

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje podání projektu do Programu na podporu investičních projektů v
oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 2018 (PIPOK OK 2018).

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 6/2018/6.1 bylo schváleno.
Přílohy:

ZOV6_6.1_PIPOK OK_pravidla-programu-na-podporu-inv
ZOV6_6.1b_namet1
ZOV6_6.1c_namet2

6.2. Pořízení zázemí pro sportovní akce místních spolků (PINOS OK 2018)

zahradní traktor (fotbalové hřiště, hřiště v MŠ) aj. Dotace 70% při podání žádosti ze strany TJ Sokol - 30%
spolufinancování.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje spolufinancování projektu do Programu na podporu investičních
akcí v oblasti sportu - provoz a údržba sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v roce
2018 (PINOS OK 2018). v případě podání žádosti TJ Sokol. 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 6/2018/6.2 bylo schváleno.
Přílohy:

ZOV6_6.2_PINOS OK_pravidla-programu-na-podporu-inv

6.3. Obec přátelská rodině

Příprava není úplně jednoduchá. Je zapotřebí dokument k řešení politiky rodiny a seniorů. My toho jako obec
děláme hodně, ale tyto aktivity nejsou dostatečně uvedeny v programových dokumentech obce. Tj. zapracování
koncepce rodinné politiky do aktualizace POROV apod.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje zapojení do soutěže Obec přátelská rodině 2018-2019 a zpracování
potřebných dokumentů.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 1 (Bém) / Zdrželi se: 2 (Hanel, Motyka)
Usnesení č. 6/2018/6.3 bylo schváleno.
Přílohy:

ZOV6_6.3_soutez OPR
ZOV6_6.3b_OPR_vyzva

6.4. Podpora aktivit a programů v rámci sociálního začleňování (OPZ V88)

následný projekt POSOB - sociální pracovník, poradenství aj. 95% dotace. Žádost - 7-8/2018, vyhodnocení
2019.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje přípravu a zapojení projektu do programu OP Zaměstnanost
"Podpora aktivit a programů v rámci sociálního začleňování" (OPZ V88).

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 6/2018/6.4 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 13

Přílohy:
ZOV6_6.4_pokracovani POSOB

6.5. Podpora kulturních aktivit II. Olomouckého kraje 2018

- kniha Kapitoly z dějin Veselíčka II.
- financování podzimních akcí

Bude se jedna o částky do 35.000,-Kč, dotace 75%, /25%. Různé akce , mimo jiné i Slavnosti podzimu, Tupecké
hody nebo Vánoční jarmark.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje  podání projektu do 2. výzvy Programu podpory kultury v
Olomouckém kraji v roce 2018 (PPK OK 2018) do výše spolufinancování.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 6/2018/6.5 bylo schváleno.
Přílohy:

ZOV6_6.5_PPK OK_pravidla-dp-program-podpory-kultur

7. Rekonstrukce povrchových betonových žlabů v obci po replynofikaci

Nutno zvolit lokalizaci v nejvíce havarijním stavu  a to buď od budovy Pohostinství Grygarovo směrem k sidlišti
(pod OÚ) až k zrcadlu a směrem do Vesélí nebo směrem k hasičské zbrojnici (jen v úsecích žlabů)
oboustranně,  v trase od Hospůdky Na kovárně směrem k čekárně.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje rekonstrukci povrchových betonových žlabů v obci (zejména po
replynofikaci a rekonstrukci silnic a místních komunikací) a pověřuje starostu vyhlásit výběrové řízení na
realizaci akce. 

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželi se: 2 (Suchánek, Bém)
Usnesení č. 6/2018/7a bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje výběrovou komisi ve složení Šulák, Panáková, Lorenc, Suchánek.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 6/2018/7b bylo schváleno.

8. Rekonstrukce prostřední části silnice kolem hřbitova (úsek mezi minimarketem
a rančem)

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje rekonstrukce nejhorších úseků silnice kolem hřbitova (část úseku
mezi minimarketem a rančem) a pověřuje starostu vyhlásit výběrové řízení na realizaci akce do výše
500.000,00Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 1 (Bém) / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 6/2018/8a bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 13

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje výběrovou komisi ve složení Šulák, Panáková, Lorenc, Suchánek.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 (Bém)
Usnesení č. 6/2018/8b bylo schváleno.

9. Rozpočtové opatření 5/2018

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje rozpočtové opatření 5/2018 dle přílohy.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 1 (Bém) / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 6/2018/9 bylo schváleno.
Přílohy:

ZOV6_9_rozpoctove opatreni

10. Rekapitulace projektů a závazků 2014-2018

předložena rekapitulace závazků. V průběhu léta bude dále zpřesněna. Dotaz - projekt Budoucím generacím....

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí rekapitulaci projektů a závazků 2014-2018.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 6/2018/10 bylo schváleno.
Přílohy:

ZOV6_10_zavazky z projektu

11. Různé

11.1. Komunální volby 2018

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí informace ORP o přípravě komunálních voleb 2018.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 6/2018/11.1 bylo schváleno.
Přílohy:

ZOV6_11.1_volby
ZOV6_11.1_komunalni volby 2018

11.2. SDH - soutěž v Rakousku

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje uvolenění vozidla Ford Transit včetně pohonných hmot a příspěvek
1000 Kč pro účast členů SDH Veselíčku na akci v rakouském Hollabrunnu ve dnech 24. - 26. 8. 2018.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 (Bém)
Usnesení č. 6/2018/11.2 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 13

Přílohy:
ZOV6_11.2_hasici

11.3. Veselíčské novinky

Požadavek na vydání VN až po volbách. VN nevyšly již rok. Jedná o opatření, zamezující nařčení od ostatních
kandidátů, že současné ZOV využívá VN jako předvolební propagaci za finance obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje Vydání  dalšího čísla Veseličských novinek až po volbách10/2018.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 2 (Šulák, Lorenc) / Zdrželi se: 2 (Pazderová, Suchánek)
Usnesení č. 6/2018/11.3 bylo schváleno.

11.4. Oprava zábradlí v parku

Plánovaná oprava zábradlí okolo rybníčku v parku bude řešena dle stavu, nejdříve však na ZOV 9/2018

11.5. Podnět k řešení problematiky MŠV

Členům ZOV byl  zaměstnanci MŠV zaslán písemný podnět k prošetření  současné situace v MŠV, týkající se
změn pracovních úvazků zaměstnanců MŠV  a  financování MŠ.

Diskuze:
Ředitelka
MŠV:

Paní ředitelka popsala důvody, které ji vedly k požadavku upravit osobní ohodnocení,
případně výši úvazku pedagogických pracovníků. V minulosti již došlo ke krácení osobního
ohodnocení nepedagogických pracovníků (úvazek nebyl změněn). Při řešení situace s
pedagogickými pracovníky nedošlo ke shodě, nesouhlasili s odebráním osobního ohodnocení
ani se zkrácením úvazku, situace byla konzultována s právníkem. Jeden pracovní poměr
bude ukončen odchodem zaměstnance na MD, druhý prac. poměr nebude prodloužen.

JM -
zastupitel:

Paní ředitelka situaci zvládla , nevidí žádné pochybení. Stížnost je na něco, co nemůžeme
ovlivnit. Hospodařit s fin. prostředky je v pravomoci ředitele.

AP -
zastupitel:

Bohužel musím vyjádřit nespokojenost. Uvedené činnosti jsou sice v kompetenci řed. školy,
přesto jako zřizovatel MŠV má Obec také své povinnosti a hlavně nás zajímá spokojenost
rodičů. Situace, proč má být odebráno os. ohodnocení nebo snížen úvazek, nebyla
pracovníkům jednoznačně vysvětlena. Je otázkou, proč ukončuje činnost pedagogický
pracovník, se kterým jsou děti i rodiče spokojeni, a to v situaci, kdy druhý ped. prac. odchází
na MD. Zřejmě se nejedná o organizační důvody. Nedávné změny v MŠV měly vést ke
stabilizaci a ne k opětovné výměně pedagogů. Informace o jednání s pedag. pracovníky při
řešení nebyly zcela férové. Budeme situaci sledovat a počkáme na vyřešení situace v září a
hlavně na spokojenost rodičů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí písemný podnět zaměstnanců MŠV k prošetření situace v
MŠV a pověřuje starostu zasláním písemné odpovědi.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 6/2018/11.5 bylo schváleno.

11.6. Informace o oslovení PČR

Oslovení PČR ze strany obec z důvodu opakovaného parkování nákladních vozidel v obci při porušení  značení
zákazu vjezdu aut do obce nad 5t.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 13

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

11.7. SMS zprávy

SMS zprávy - výběr informací zadává starosta.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatelé: Jiří Suchánek, Jiří Lorenc   ............................................................

  ............................................................

Starosta: Tomáš Šulák   ............................................................

 
Datum vyhotovení:


